PAGE
3

[image: image1.png]ODO®

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 13.11.2019 № 2/3
г. Котельники

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 18.11.2015 № 2/21 «О земельном налоге на территории городского округа Котельники Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с учетом изменений и дополнений), главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Котельники Московской области Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 18.11.2015 № 2/21 "О земельном налоге на территории городского округа Котельники Московской области" (в редакции решений Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 30.12.2015 № 3/23, от 24.03.2016 № 2/26 и от 22.03.2017 № 2/41) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 вышеуказанного решения изложить в следующей редакции:

«3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах городского округа Котельники Московской области, за исключением объектов, указанных в пункте 2 статьи 389 НК РФ»;

1.2. Подпункт 8.1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«0,2 процента - в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, или огородничества или животноводства, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- занятых индивидуальными гаражами, общественными организациями собственников гаражей и гаражных кооперативов.»;

1.3 Подпункт 9.1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Дополнительно к льготам, установленным статьей 395 НК РФ, на территории городского округа Котельники Московской области освобождаются от уплаты земельного налога:

1) органы местного самоуправления городского округа Котельники Московской области – в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

2) муниципальные учреждения, учредителем которых является муниципальное образование «Городской округ Котельники Московской области» (за исключением земель, используемых для осуществления деятельности не по профилю учреждения);

3) государственные медицинские организации, осуществляющие свою деятельность на территории городского округа Котельники Московской области;

4) организации - в отношении земельных участков, занятых кладбищами и иными местами погребения;

5) земельные участки, занятые муниципальным жилищным фондом, и земли общего пользования;

6) государственные и муниципальные учреждения Московской области, вид деятельности которых направлен на сопровождение процедуры оформления права собственности Московской области на объекты недвижимости, включая земельные участки.».
2. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Котельники Сегодня» и разместить на сайте городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
5. Направить настоящее решение Главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.
Председатель Совета депутатов

городского округа Котельники                                                А. И. Бондаренко

Глава городского округа Котельники                                        А. А. Булгаков

PAGE